
آماده انتقال تکنولوژی و خدمات فنی و مهندسی
 به تاجیکستان هستیم

گروه شهرستانها – ناهید نقدی:  مهدی عبدیان در نشست فعالان اقتصادی 
استان باسفیر تاجیکستان در ایران که دراتاق بازرگانی قزوین برگزارشد 
اظهارداشت:اولویت ما ارتباط با کشورهای همسایه است که با ما هم فرهنگ 
هستند ما در حوزه صنعت ساختمان و فنی و مهندسی توانمندی های خوبی 

داریم.
وی گفت: در حوزه صنایع دستی، کشاورزی و تولیدات مختلف گلخانه 
ای و دام طیور شرایط خوبی داریم.رئیس اتاق بازرگانی قزوین یادآورشد: با 
وجود بزرگ ترین معادن سیلیس در استان می توانیم از این ظرفیت برای 
توسعه صادرات استفاده کنیم اما در این میان فقط دنبال صادر کردن کالا 
نیستیم و علاقه مندیم فعالیت های مشترک داشته باشیم و در تکنولوژی هم 
تعامل داشته باشیم.عبدیان یادآورشد: شرایط آب و هوایی مساعد و وجود 
چهار فصل در استان اکثر محصولات باغی به خصوص پسته در استان ما تولید 
می شود و دومین استان تولید کننده زیتون و کشمش هستیم.وی گفت: در 
عرصه گردشگری هم ۱۴۰۰ بنای ثبت شده تاریخی در قزوین به ثبت رسیده 
اما در معرفی آن کوتاهی شده و می توانیم پذیرای گردشگران تاجیک در 
قزوین باشیم. در ادامه نظام الدین زاهدی سفیر جمهوری تاجیکستان در ایران 
اظهارداشت: در سفر به قزوین از ظرفیت های این استان آگاه شدم و داشتن 
واحدهای بزرگ تولیدی، اقتصادی و کشاورزی و توانمندی های گردشگری این 
استان بسیار شاخص و کم نظیر و فرصتی برای همکاری دو جانبه است.نظام 
الدین زاهدی گفت:دو کشور ایران و تاجیکستان قرابت و اشتراکات زیادی دارند 
و همزبانی و هم دینی یک ظرفیت ارزشمند است که باید از آن برای توسعه 
روابط از آنها استفاده کنیم. وی اظهارداشت: سال گذشته حجم تجارت دو 
جانبه به حدود ۴۰۰ میلیون دلار رسید و تجارت دو جانبه رو به گسترش است 
و می توانیم این میزان را تا دو برابر و حتی یک میلیارد دلار افزایش دهیم.سفیر 
تاجیکستان در ایران یادآورشد: تورم کشور ما ۷ درصد است و تمایل زیادی به 
تجارت دو جانبه داریم و این ظرفیت و عزم جدی در طرفین وجود دارد.سفیر 
جمهوری تاجیکستان در ایران تصریح کرد: قزوین در مواد غذایی و شوینده ها 
ظرفیت های بالایی دارید که می تواند به تاجیکستان صادر شود.وی گفت: ما 
به انواع کالاهایی که شما صادر می کنید نیاز داریم به خصوص شوینده های 
تولید ایران با استقبال مردم تاجیکستان روبرو شده و شما می توانیم این اقلام 

را افزایش دهید.
نظام الدین زاهدی ادامه داد: در تاجیکستان به تاسیس خطوط تولیدی 
نیاز داریم و شما می توانید کارخانه ای کاملا ایرانی در کشور ما تاسیس کنید 
و دولت ما امتیازات زیادی برای سرمایه گذاری خارجی در نظر گرفته که می 
تواند برای شما جذاب باشد.وی گفت: در تاجیکستان کمیته سرمایه گذاری 
داریم که از حقوق شما حمایت می کند و کسی که بخواهد در بخش صنعت 
فعالیت کند ضمن تامین امکانات مورد نظر از سوی سفارت هم تسهیل گری 
می شود.سفیر جمهوری تاجیکستان اعلام کرد: در انتقال فناوری نیازمند 
همکاری شما هستیم زیرا امروز چین در تاجیکستان خیلی فعال شده اما من 
باور دارم که شرکت های ایرانی با تولید محصولات باکیفیت می توانند خدمات 
بهتری به مردم ما ارائه کنند و ما استقبال می کنیم.نظام الدین زاهدی بیان 
کرد: محصولات اولیه را برای تولید کاشی و سرامیک در تاجیکستان نیاز داریم 

و می توانیم با شما همکاری بیشتری داشته باشیم. 
وی گفت: اقتصاد تاجیکستان سبز است و ما با اتحادیه اروپا برای صادرات 
محصولات مشکلی نداریم و در این راستا کشورهایی که صنایع و تولیدات 
آنها بر اساس اقتصاد سبز باشد از مالیات معاف می شوند و ۱۲۰ امتیاز برای 
تولیدکنندگان وصادرکنندگان درنظرگرفته ایم وسفارت آماده است تا در این 

زمینه نیز تسهیل گری کند.

افزایش آلودگی به آفت ملخ کوهاندار 
در خراسان جنوبی

آلودگی به آفت ملخ کوهاندار در خراسان جنوبی به ۶۴ هزار هکتار افزایش 
یافته و اقدامات مقابله ای برای کنترل این بحران در حال انجام است.

آفت ملخ کوهاندار یکی از چالش های جدی در حوزه کشاورزی و دامداری 
است که به سرعت می تواند به منابع طبیعی آسیب برساند. این ملخ ها با تغذیه 
از گیاهان مختلف، به ویژه گیاهان مرتعی، باعث کاهش تولید و تنوع زیستی 
در مناطق آلوده می شوند. در شرایطی که این آفت به طور گسترده ای گسترش 
یابد، می تواند تأثیرات منفی بر معیشت دامداران و کشاورزان داشته باشد و به 
بحران های اقتصادی در این حوزه منجر شود.برای مقابله با آفت ملخ کوهاندار، 
نیاز به همکاری و هماهنگی بین نهادهای دولتی و بهره برداران محلی است. 
استفاده از فناوری های نوین مانند پهپادها و سمپاش های پیشرفته می تواند به 
بهبود کارایی در مبارزه با این آفت کمک کند. همچنین، آموزش و اطلاع رسانی 
به دامداران و کشاورزان درباره روش های پیشگیری و کنترل این آفت، از 
اهمیت ویژه ای برخوردار است تا بتوانند به موقع اقدام کنند و از خسارات بیشتر 

جلوگیری نمایند.
علی رجبی، رئیس اداره منابع طبیعی شهرستان زیرکوه در گفت و گو با 
ایسنا به بررسی تأثیر آفت ملخ کوهاندار بر مراتع این شهرستان و اقدامات انجام 
شده برای مقابله با آن پرداخت و گفت: آفت ملخ کوهاندار از اوایل بهار شروع 
به فعالیت می کند و تغذیه آن از سینه گی تاغ باعث می شود که چرخه سوخت 
و ساز گیاه با مشکل مواجه شود.وی با بیان اینکه این امر به مرور زمان موجب 
تحلیل رفتن گیاه می شود و در صورت وقوع خشکسالی، احتمال تنش جدی به 
این گونه وجود دارد، افزود: دامداران به عنوان بهره برداران اصلی این عرصه ها، 
معیشت خود را وابسته به مراتع می دانند و اداره منابع طبیعی تمام تجهیزات 
لازم از جمله سم، سمپاش، خودرو و حتی پهباد را در اختیار نماینده دامداران 

قرار می دهد تا پاشش محلول با همکاری خود بهره برداران انجام شود.
رئیس اداره منابع طبیعی شهرستان زیرکوه گفت: تاکنون ۷ دستگاه پهباد و 
۱۸ دستگاه خودرو یا تراکتور مجهز به سیستم سمپاشی برای مقابله با آفت ملخ 
فراهم شده است.رجبی با بیان اینکه برخی روستاها به دلیل درک بهتر اهمیت 
موضوع، مشارکت بیشتری در عملیات مقابله با آفت دارند، افزود: عوامل دیگری 
مانند دهیار و شورا نیز در پیگیری مردم مؤثر هستند.وی ادامه داد: اطلاع اولیه 
از وجود آفت توسط دامدار یا چوپان به دهیار منتقل می شود و پس از تأیید، 

اکیپ عملیاتی برای بررسی دقیق تر به محل اعزام می شود.
رئیس اداره منابع طبیعی شهرستان زیرکوه با اشاره به اینکه حفظ مراتع 
برای بقای دامداری و معیشت دامداران بسیار حیاتی است. دامداران باید 
بین ۲ تا ۳ هفته از گسیل دام به مناطق سمپاشی شده خودداری کنند، 
گفت: اولویت خاصی در ارائه خدمات وجود ندارد و هر روستایی که نیروهای 
عملیاتی و پایش را تأمین کند، تجهیزات تحویل می گیرد و دامداران می توانند 
با مشارکت در اجرای محلول پاشی و به میدان آوردن تجهیزات خود، نظارت 
بر عملیات را بهبود بخشند.رجبی اظهارکرد: اداره منابع طبیعی اطلاع رسانی را 
از طریق نامه های اداری به دهیاران، بخشداران و ادارات مرتبط انجام می دهد 
و همچنین از طریق کانال های محلی، جلسات دهیاران و مصاحبه ها به اطلاع 
رسانی می پردازد.علیرضا نصرآبادی مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان 
جنوبی نیز با اشاره به اینکه سطح آلوده به این آفت از ۵۰ هزار هکتار به ۶۴ هزار 
هکتار در حال حاضر افزایش یافته است، گفت: این سطح در قاینات، زیرکوه و 
عشق آباد شناسایی و تاکنون ۳۷ هزار و ۵۰۰ هکتار محلول پاشی در سطوح 
آلوده به این آفت انجام شده است.وی با اشاره به اینکه هم اکنون ۳ فروند پهپاد، 
۲۰ سمپاش موتوری، ۴ سمپاش برقی پشتی، یک سمپاش پشتی تراکتور و 
یک دستگاه تانکر آبرسانی برای مبارزه با این آفت بکارگیری شدند، افزود: هم 
اکنون ۳۰ نفر روز در حال مبارزه با آفت ملخ کوهاندار تاغ هستند.مدیرکل 
منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان جنوبی یادآورشد: نیازمند عزم همگانی از 

سوی تمامی دستگاه ها و مردم این مناطق است.

قزوین

خراسان جنوبی

نیاز کرمانشاه به کارخانه قند سوم
رئیس سازمان جهادکشاورزی استان کرمانشاه با اشاره 
به نیاز استان به احداث کارخانه قند سوم، گفت: با چند 
سرمایه گذار وارد مذاکرده شده ایم که امیدوارم هرچه 
سریعتر به نتیجه برسیم. علی چاله چاله در گفت و گو با 
ایسنا، اظهار داشت: کرمانشاه یکی از استانهای برتر کشور 
در حوزه تولید چغندرقند به شمار می رود و رتبه دوم سطح 
زیرکشت و تولید چغندر کشور را در اختیار دارد.وی سطح 
زیر کشت چغندر بهاره را ۱۲ هزار هکتار و چغندر پاییزه 
را شش هزار هکتار عنوان کرد و افزود: در مجموع تولیدات 
سالانه این محصول در استان به یک میلیون و ۳۰۰ هزار تن 
می رسد.چاله چاله با اشاره به نیاز مبرم استان به کارخانه قند 
سوم، خاطرنشان کرد: ظرفیت دو کارخانه قند فعلی استان 
برای فراوری چغندرقند تولیدی استان کفایت نمی کند.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان کرمانشاه افزود: هم 
اکنون حدود ۵۰۰ هزار تن از چغندر تولیدی استان در 
کارخانه های قند اسلام آبادغرب و بیستون فرآوری می شود.

وی یادآوری کرد: برای احداث و راه اندازی کارخانه قند 
سوم با چند سرمایه گذار وارد مذاکرده شده ایم که امیدوارم 
هرچه سریعتر به نتیجه نهایی برسیم و شاهد عملیاتی شدن 
احداث این کارخانه باشیم.چاله چاله یادآوری کرد: سفر آتی 
رئیس جمهور به کرمانشاه فرصت بسیار خوبی است تا روی 
موضوع احداث کارخانه قند سوم استان مذاکره شود و 

امیدوارم این مذاکرات به سرانجام برسد.

دریاچه آرال و قره قوم منشأ خارجی 
ریزگردهای خراسان شمالی

مدیرکل حفاظت محیط زیست خراسان شمالی گفت: 
منشأهای خارجی مانند صحرای قره قوم در ترکمنستان و 
بستر خشکیده دریاچه آرال در ازبکستان سهم قابل توجهی 

در گسترش ریزگردها و افت کیفیت هوا دارند.
رضا شکاریان با اشاره به وضعیت نگران کننده گردوغبار 
در خراسان شمالی، تأکید کرد: خشکسالی های پی درپی، 
تغییر اقلیم و فشارهای انسانی از جمله چرای بی رویه دام، 
سبب فعال شدن کانون های داخلی گردوغبار و افزایش 
خطرات زیست محیطی در منطقه شده است.وی تصریح 
کرد: خراسان شمالی در چند سال گذشته با کاهش 
محسوس بارش ها و افزایش دما مواجه بوده است؛ این 
روند، نه تنها منابع آبی را تحت فشار قرار داده، بلکه باعث 
از هم گسستگی بافت خاک و از بین رفتن پوشش گیاهی 
و شکل گیری کانون های فعال گردوغبار منجر شده است.

به گزارش مهر، مدیرکل حفاظت محیط خراسان شمالی با 
اشاره به اثرات تغییر اقلیم در مقیاس منطقه ای و فرامنطقه ای 
ادامه می دهد: ما با دو نوع منشأ گردوغبار روبه رو هستیم؛ 
یکی منشأ داخلی مانند دشت های بی پوشش در اطراف 
اسفراین، جاجرم و حتی بخش هایی از بجنورد، و دیگری 
منشأ خارجی مانند صحرای قره قوم در ترکمنستان و بستر 
خشکیده دریاچه آرال در ازبکستان است. شکاریان با ابراز 
نگرانی از تخریب مراتع می افزاید: چرای بی رویه دام به ویژه 
در مراتع مناطق کم بارش، فشار مضاعفی بر اکوسیستم وارد 
کرده و مانع ترمیم پوشش گیاهی پس از بارش های مقطعی 
می شود و این وضعیت، زمین را در برابر کوچک ترین وزش 
باد مستعد بلند شدن ذرات خاک کرده و باعث ایجاد گرد 

و غبار می شود.

کرمانشاه

خراسان شمالی
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منطقه خراسان رضوی، به ویژه 
حیدریه  تربت  نیشابور،  اطراف  نواحی 
و کاشمر، به دلیل قرارگیری بر روی 
چندین گسل فعال، در معرض خطر 
بالای زمین لرزه های بزرگ با بزرگای 
 بیش از ۷ قرار دارد. مهدی زارع
بین المللی  پژوهشکده  استاد 
در  زلزله،  مهندسی  و  زلزله شناسی 
گسل های  بررسی  با  دقیق  تحلیلی 
فعال این منطقه و تاریخچه لرزه خیزی 
آن، هشدار می دهد که تمرکز جمعیتی 
بی سابقه در این شهرها، ریسک 
خسارات جانی و مالی را به شدت 

افزایش داده است.
او به خبرآنلاین می گوید: »منطقه 
اطراف نیشابور، تربت حیدریه و کاشمر در 
خراسان رضوی، تحت تأثیر چندین گسل 
فعال است که قادر به ایجاد یک زلزله اصلی 
با بزرگای بیش از ۷ هستند. سامانه گسله 
درونه به ویژه گسل های درونه شرقی به 
طول حدود ۱۶۰ کیلومتر و درونه مرکزی 
به طول حدود ۱۴۰ کیلومتر در محدوده 

تربت حیدریه به هم می رسند. 
هر دو گسل توانایی ایجاد زمین لرزه های 
با بزرگای ۷ یا بزرگتر را دارند. از سوی 
دیگر زمین لرزه ۱۳۳۶م خواف به احتمال 
به گسیختگی همین گسل درونه شرقی 
مربوط بوده است. از زمان همان زمین لرزه 
تا کنون یک نبود لرزه ای برای زلزله با 
بزرگای ۷.۰ یا بزرگتر روی گسل درونه 

شرقی وجد دارد.«
گسل های کلیدی نیشابور و مشهد

بینالود  توس،  کشف رود،  گسل های 
و نیشابور به دلیل نزدیکی به مناطق 
پرجمعیت، پتانسیل بالایی برای ایجاد 

خسارات دارند.
می کند:  عنوان  این باره  در  زارع 
»مهم ترین گسل های دیگر که پتانسیل 
زمین لرزه با بزرگای ۷.۰ در این ناحیه دارند 
گسل های کشف رود و توس و گسل بینالود 
در راستای شمال غربی-جنوب شرقی در 

نزدیکی مشهد و نیشابور است. 
از سوی دیگر زمین لرزه سفید سنگ 
فریمان در ۱۶ فروردین ۱۳۹۶ با بزرگای 
۶.۱ بود که موجب دو نفر کشته شد. 
این گسل ها به دلیل نزدیکی به منطقه 
پرجمعیتی مانند تربت حیدریه در هر 
زمین لرزه بعدی می توانند مورد توجه 

باشند.«
تاریخچه زلزله های نیشابور

با مرور تاریخچه  این زلزله شناس 
لرزه خیزی نیشابور، به زمین لرزه های 
تاریخی این منطقه و ویرانی های گسترده 

آن ها اشاره می کند: »گسل نیشابور در 
مجاورت نیشابور و در جنوب مشهد، توان 
لرزه زایی با بزرگای ۶.۵ تا ۷.۰ دارد. این 
گسل با راستای شمال باختری-جنوب 
خاوری به طول ۷۴ کیلومتر به احتمال 
فراوان در زمین لرزه های ۱۲۷۰ و ۱۴۰۵ 
میلادی با گسیختگی سطحی همراه بوده 
است به گونه ای که در زلزله سال ۱۲۰۹ 
میلادی بخش نیشابور از شهر نیشابور در 
باختر تا روستای دانه در خاور )جنوب 
خاوری نیشابور در بخش زبرخان( کاملا 
ویران شده است ضمن آنکه و در زمین لرزه 
۱۳۸۹ میلادی در کوه های بینالود سبب 

ویرانی تعداد زیادی روستا شده است.«
او اضافه می کند: »در محدوده نیشابور 
احتمالا زلزله هایی در سال های ۱۱۱۵م 
و  ۱۲۲۲م  احتمالا  و  م   ۱۲۰۹ ۱۱۴۵م 
۱۲۵۱م و ۱۲۷۰ م و به ویژه زلزله های مهم 
۱۳۸۹ م و ۱۴۰۵م در دوره تیموری که 
بزرگای آن بین ۷ تا ۷.۵ برآورد شده رخ 
داده اند. ضمنا در ۸۵۶ میلادی احتمالا در 
زلزله قومس –دامغان– ویرانی ها تا نیشابور 

 گسترده بوده است.«
ویرانی گسترده 

در پی زلزله و حملات مغول
زلزله های تاریخی همراه با رویدادهایی 
مانند حمله مغول، به تخریب بخش های 

مهمی از نیشابور منجر شده است و به 
گفته زارع »شادیاخ در تاریخ یک چهارم 
یا بخشی از منطقه شهری نیشابور بوده 
 که در این رویدادهای لرزه ای تخریب شده 

است. 
تخریب ناشی از زلزله، همراه با 
رویدادهایی مانند حمله مغول در سال 
۱۲۲۱، به زوال و ویرانی های متعدد شهر 
در گذر سده ها قرن ها انجامید. شهر جدید 
نیشابور بعداً در دوره های ایلخانی و تیموری 
در شمال و احتمالاً غرب مناطق ویران 

مرکزی شادیاخ تأسیس شد.«
زمین لرزه های منطقه لوت
 و خسارات ناشی از آن

زارع با اشاره به زمین لرزه های مرگبار 
منطقه لوت که نشان دهنده پتانسیل 
لرزه خیزی بالای این ناحیه است، اذعان 
می کند: »در ناحیه لوت در ۹ و ۱۰ 
شهریور ۱۳۴۷ زمین لرزه های دشت بیاض 
و فرودس با بزرگاهای به ترتیب ۷.۲ و ۶.۷ 

 موجب حدود ۱۲هزار کشته شدند. 
همچنین زمین لرزه در ۲۳ آبان ۱۳۵۸ 
با بزرگای ۶.۶ در کوریزان-خواف و ۸ آذر 
۱۳۵۸ در کولی بنیاباد با بزرگای ۷.۱ 
خسارات عمده ای در مرکز منطقه لوت 

وارد کرد. 
در در زلزله های ۲۶ دیماه ۱۳۵۷ مژن 

آباد با بزرگای ۶.۸ و ۲۰ اردیبهشت ۱۳۷۶ 
در زلزله اردکول قائن با بزرگای ۷.۲ نیز 
خسارات گسترده ای در شرق لوت وارد 

شد.«
منطقه خراسان، در معرض خطر جدی

تمرکز جمعیتی بی سابقه در شهرهای 
نیشابور، تربت حیدریه و مشهد، ریسک 
زلزله های آینده را به شدت افزایش داده 

است.
در این خصوص، زارع تأکید می کند: 
»منطقه خراسان، به ویژه اطراف نیشابور، 
تربت حیدریه و کاشمر، در معرض خطر 
بالای وقوع یک زلزله بزرگ در دهه های 
آینده است. الگوهای تاریخی و لرزه خیزی 
اخیر نشان می دهد که  رخداد های بعدی 
زلزله های گذشته شدید  مانند  می توانند 

باشند. 
فقط باید توجه نمود که در گذشته 
تاریخی منطقه هیچگاه چنین تمرکزهای 
جمعیتی مهمی در نیشابور و مشهد و تربت 

حیدریه وجود نداشته است. 
چنین تمرکزهایی با حدود ۵ میلیون 
نفر جمعیت در مشهد، حدود ۵۰۰ هزار نفر 
در نیشابور و حدود ۲۵۰ هزار نفر در تربت 
حیدریه ریسک بالایی را نشان می دهد که 
هیچگاه در تاریخ برای چنین تمرکزهای 

جمعیتی سابقه نداشته است.«

آیا نیشابور و مشهد آماده زلزله بزرگ هستند؟

خاطره زلزله نیشابور؛ ویرانی از باختر تا خاور 

۱۰۴ هزار هکتار از اراضی ملی همدان
 در معرض بیابان زایی

رئیس امور مراتع و بیابان اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان 
همدان گفت: ۱۰۴ هزار هکتار از اراضی ملی این استان در معرض پدیده 

بیابان زایی قرار دارند.
سعید الیاسی اظهار کرد: بر اساس مطالعات صورت گرفته مساحتی افزون بر ۱۰۴ 
هزار هکتار از اراضی استان در چهار شهرستان همدان، ملایر، کبودراهنگ و فامنین 
با پدیده بیابان زایی درگیر هستند که در صورت ادامه روند کنونی و عدم جلوگیری 
از عوامل ایجاد بیابان، بی شک مساحت بیشتری از اراضی کشاورزی و ملی استان 
درگیر خواهد شد.وی بیان کرد: ایران با دارا بودن ۲.۱ درصد خشکی های جهان، ۴.۲ 
درصد پدیده های بیابانی فاقد پوشش و ۸.۳ درصد مناطق بیابانی جهان را در خود 
جای داده است.الیاسی با اشاره به اینکه ۶۱ درصد از مساحت کشور در اقلیم خشک 
و فراخشک قرار دارد که ۱.۳ برابر درصد جهانی است، خاطرنشان کرد: در کشور 
۵.۳۲ میلیون هکتار از اراضی در وضعیت بیابانی قرار دارد اما در تقسیم بندی های 
اکوسیستمی ،۷.۴۳ میلیون هکتار از اراضی در زمره اکوسیستم بیابانیست.وی گفت: 
چنین شرایطی باعث شده که بیش از ۲۰ درصد مساحت کشور را اراضی بیابانی 
تشکیل دهند که این گستره در سطح ۲۲ استان کشور پراکنده است.الیاسی با بیان 
اینکه مساحت بیابان های استان همدان در اراضی ملی بر اساس مطالعات انجام شده 
۱۹ هزار و ۶۴۰ هکتار است، اظهار کرد: از این سطح در شهرستان های ملایر ۶۳۲۳ 
هکتار، فامنین ۱۰ هزار و ۷۳۰ هکتار، کبودراهنگ ۱۰ هزار و ۷۲۰ هکتار و همدان 
۳۷ هزار و ۲۵۰ هکتار پراکنده است. وی خاطرنشان کرد: از جمله عوامل اصلی بروز 
پدیده بیابان زایی در استان می توان به کاهش نزولات جوی، کاهش نفوذ پذیری 
خاک و افزایش تبخیر در اثر تخریب بافت خاک به دلیل افزایش املاح، مدیریت 
نامناسب و تخریب و تصرف اراضی، بهره برداری بی رویه از آب های زیرزمینی، تبدیل 
مراتع به دیمزارها و عدم کنترل فرسایش، چرای بی رویه دام و عدم رعایت ظرفیت 
مراتع اشاره کرد. به گزارش ایسنا، رئیس امور مراتع و بیابان اداره کل منابع طبیعی 
و آبخیزداری استان همدان یادآور شد: اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان 
همدان در راستای اجرای وظایف و رسالت سازمانی و با توجه به تخصیص اعتبارات 
ملی استانی اقدام به تهیه کتابچه های طرح های مطالعات مناطق بیابانی استان کرده 
که بر اساس مطالعات صورت گرفته مساحتی افزون  بر ۱۰۴ هزار هکتار از اراضی 
استان در چهار شهرستان همدان، ملایر، کبودراهنگ و فامنین با پدیده بیابان زایی 
درگیر هستند و در صورت ادامه روند کنونی و عدم جلوگیری از عوامل ایجاد بیابان، 
بی شک مساحت بیشتری از اراضی کشاورزی و ملی استان درگیر خواهد شد .الیاسی 
افزود: طی چند سال اخیر و با وجود عدم تخصیص اعتبارات کافی ملی و استانی 
بیش از ۷۰۰ هکتار از اراضی ملی به منظور بیابان زدایی در عرصه های شهرستان 
کبودراهنگ، قسمت هایی از شهرستان ملایر، فامنین و بخش قهاوند شهرستان 

همدان تحت اجرای عملیات های اصلاحی قرار گرفته است.
وی گفت: در سال جاری و از محل اعتبارات ملی طرح مقابله با بیابان زایی با 
اعتباری افزون بر یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان در مساحتی افزون  بر ۶۰ هکتار 
از اراضی ملی بیابانی در حد فاصل دو روستای رامیشان و روعان از توابع شهرستان 
کبودراهنگ عملیات بته کاری با انواع گونه های مقاوم به خشکی و کم آبی نظیر 
آتریپلکس، قره داغ، گز و سنجد در حال انجام است. یه گزارش ایسنا، الیاسی اضافه 
کرد: به منظور مقابله با پدیده بیابان زایی عملیات اصلاحی و احیایی در شهرستان های 
بیابانی استان از طریق کاشت نهال آتریپلکس و قره داغ انجام گرفته که با توجه به 
مشارکت جوامع محلی در روستای شاوه و گنده جین کبودراهنگ تحول بی نظیری 
ایجاد شده و حالت مرتعی این عرصه ها در حال بازگشت است .وی مطرح کرد: 
یکی از عمده ترین مشکلات منابع طبیعی و آبخیزداری استان همدان در زمینه 
بیابان زدایی و احیای مراتع، وجود تراکم بالای دام و دامدار در عرصه های ملی و به 
تبع آن بروز مشکلات اجتماعی و عدم همکاری و مشارکت نکردن مردم در برخی از 
مناطق است.الیاسی گفت: به نظر می رسد در صورتی  که تمامی عوامل اجرایی اعم از 
تخصیص لازم و به موقع اعتبارات، به کارگیری تعداد کافی کارشناسان متخصص در 
بخش بیابان و نیز کاشت و انتخاب گونه های مقاوم به خشکسالی و کم آبی مهیا شود 
این عوامل بتواند شرایط پوشش گیاهی را در آینده به مراتب بهبود بخشد و از ایجاد 
آنچه که به عنوان پدیده ریزگردها یاد می شود جلوگیری کند.وی اضافه کرد: انجام 
فعالیت های ترویجی و آموزشی به طور قطع باعث ایجاد روحیه همکاری و همیاری 
در جوامع محلی با پروژه بیابان زدایی خواهد شد به شرطی که اجرای پروژه به نحوی 
صورت گیرد که عملًا مردم اثرات مثبت آن را در زندگی روزمره خود احساس کنند.

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون
 تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۲۹۰۲۱۰۰۱۱۴۰ ۱۴۰۳ هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک سمنان تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای داریوش اکبری فرزند 
رمضانعلی به شماره شناسنامه ۱۰ صادره از سمنان ششدانگ یک قطعه باغ قسمتی از 
پلاک ۸ اصلی به مساحت ۱۵۶۸ متر مربع واقع در بخش ۶ سمنان محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراضی، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی: ۱9۱65۷6
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برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۲۹۰۲۱۰۰۱۱۴۲ ۱۴۰۳ هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک سمنان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای داریوش اکبری فرزند 
رمضانعلی به شماره شناسنامه ۱۰ صادره ازسمنان ششدانگ یک قطعه باغ قسمتی از 
پلاک ۸ اصلی به مساحت ۸۵۶ متر مربع واقع در بخش ۶ سمنان محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراضی، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
  شناسه آگهی: ۱9۱6585

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/2/۷
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/2/23

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۲۹۰۲۱۰۰۱۱۴۱ ۱۴۰۳ هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سمنان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
داریوش اکبری فرزند رمضانعلی به شماره شناسنامه ۱۰ صادره ازسمنان ششدانگ 
یک قطعه باغ قسمتی از پلاک ۸ اصلی به مساحت ۴۰۵ متر مربع واقع در بخش 
۶ سمنان محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراضی، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی: ۱9۱66۰6

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/2/۷
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/2/23

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون
 تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۲۹۰۲۱۰۰۱۱۳۹ ۱۴۰۳ هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک سمنان تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای داریوش اکبری فرزند 
رمضانعلی به شماره شناسنامه ۱۰ صادره از سمنان ششدانگ یک قطعه باغ قسمتی از 
پلاک ۸ اصلی به مساحت ۵۴۷ متر مربع واقع در بخش ۶ سمنان محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراضی، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
 شناسه آگهی: ۱9۱6568

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۴/2/۷
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۴/2/23

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون
 تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۲۹۰۲۱۰۰۱۱۴۴ ۱۴۰۳ هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک سمنان تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای غلامرضا ابراهیمیان 
فرزند محمد هادی به شماره شناسنامه ۲۱۸۹۲ صادره ازسمنان ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی به مساحت ۴۲۷/۵۷ متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی ۷۶۶۳/۱ واقع در 
بخش یک سمنان محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراضی، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد.
 شناسه آگهی: ۱9۱5۷۰۴

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/2/۷
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/2/23

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون
 تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۲۹۰۲۱۰۰۱۱۴۳ ۱۴۰۳هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک سمنان تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای غلامرضا ابراهیمیان 
فرزند محمد هادی به شماره شناسنامه۲۱۸۹۲ صادره ازسمنان ششدانگ یک قطعه باغ 
مشجر به مساحت ۷۶۶/۹۵مترمربع قسمتی از پلاک ثبتی ۷۶۶۲ واقع در بخش یک 
سمنان محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراضی، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی: ۱9۱569۴

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/2/۷
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/2/23
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